

खान अधिनियम, 1952

कोयला खान विनियम, 2017 के अधीन सर्वेक्षक / ओवरमैन सक्षमता प्रमाण पत्र हेतु परीक्षा - 2020
एवं

धात्विय खान विनियम, 1961 के अधीन सर्वेक्षक / फोरमैन सक्षमता प्रमाण पत्र हेतु परीक्षा - 2020

अध्यक्ष, खनन परीक्षा बोर्ड तथा महानिदेशक खान सुरक्षा, धनबाद द्वारा बिलासपुर, धनबाद, हैदराबाद, नागपुर एवं सीतारामपुर केन्द्रों में कोयला खान विनियम, 2017 के अंतर्गत ओवरमैन सक्षमता प्रमाण पत्र तथा सर्वेक्षक सक्षमता प्रमाण पत्र हेतु परीक्षाएं (रेस्ट्रीक्टेड एवं अन-रेस्ट्रीक्टेड) तथा धात्विय खान विनियम, 1961 के अंतर्गत अजमेर, भुवनेश्वर, धनबाद, हैदराबाद, नागपुर एवं सीतारामपुर केन्द्रों पर फोरमैन (रेस्ट्रीक्टेड एवं अन-रेस्ट्रीक्टेड) तथा अजमेर, हैदराबाद एवं सीतारामपुर केन्द्रों पर सर्वेक्षक सक्षमता प्रमाण पत्र (रेस्ट्रीक्टेड एवं अन-रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा सितंबर 2020 में आयोजित की जा रही है। परीक्षाओं का संक्षिप्त विवरण निम्नांकित है:-

परीक्षा तिथि	प्रातः कालीन सत्र परीक्षा का नाम एवं विषय / पत्र	अपराह्न सत्र परीक्षा का नाम एवं विषय / पत्र
26.09.2020	ओवरमैन (अन-रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (कोयला) सर्वेक्षक (अन-रेस्ट्रीक्टेड) प्रथम पत्र (कोयला) फोरमैन (अन-रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (धातु) सर्वेक्षक (अन-रेस्ट्रीक्टेड) प्रथम पत्र (धातु)	सर्वेक्षक (अन-रेस्ट्रीक्टेड) द्वितीय पत्र (कोयला) सर्वेक्षक (अन-रेस्ट्रीक्टेड) द्वितीय पत्र (धातु)
27.09.2020	ओवरमैन (रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (कोयला) सर्वेक्षक (रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (धातु)	फोरमैन (रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (धातु) सर्वेक्षक (रेस्ट्रीक्टेड) परीक्षा (कोयला)

शुल्क, पात्रता, शर्तें, योग्यताएं, व्यावहारिक अनुभव एवं अन्य विस्तृत विवरण खान सुरक्षा महानिदेशालय के वेबसाईट - www.dgms.gov.in पर उपलब्ध है। विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि **28.07.2020 (संध्या 6.00 बजे तक)** है।

THE MINES ACT, 1952

EXAMINATIONS FOR SURVEYOR'S/OVERMAN'S CERTIFICATE OF COMPETENCY-2020 UNDER THE COAL MINES REGULATIONS, 2017

&

EXAMINATIONS FOR SURVEYOR'S/FOREMAN'S CERTIFICATE OF COMPETENCY-2020 UNDER THE METALLIFEROUS MINES REGULATIONS, 1961

The Chairman, Board of Mining Examinations and Director General of Mines Safety, Dhanbad is holding examinations in September, 2020 at Bilaspur, Dhanbad, Hyderabad, Nagpur & Sitarampur centres for Overman's and Surveyor's Certificate of Competency (Restricted & Un-restricted) under the Coal Mines Regulations, 2017 and Ajmer, Bhubaneshwar, Dhanbad, Hyderabad, Nagpur & Sitarampur for Foreman's (Restricted & Un-restricted) under the Metalliferous Mines Regulations, 1961 and Ajmer, Hyderabad and Sitarampur for Surveyor's (Restricted & Un-restricted) Certificate of Competency under the Metalliferous Mines Regulations, 1961. The brief particulars of examinations are as under:

Date of Examination	FORENOON SESSION Name and Subjects/Paper of examination	AFTERNOON SESSION Name and Subjects/Paper of examination
26.09.2020	Overman's (UR) Exam (Coal) Surveyor's (UR) 1 st Paper (Coal) Foreman's (UR) Exam (Metal) Surveyor's (UR) 1 st Paper (Metal)	Surveyor's (UR) 2 nd Paper (Coal) Surveyor's (UR) 2 nd Paper (Metal)
27.09.2020	Overman's (R) Exam (Coal) Surveyor's (R) Exam (Metal)	Foreman's (R) Exam (Metal) Surveyor's (R) Exam (Coal)

For fees, eligibility conditions, qualifications, practical experience and other details please visit www.dgms.gov.in
 The last date for submission of completed application is **28.07.2020 (up till Evening 6.00 PM)**.